mansos vicinus ab horacio vici hum? . **¶ Imme-**
morem mei ppositi mei **clodia** facit · pene eadē enī
tempestate certe aduersus cūdēni hostem et in eodē
tiberi inclitū ausa facinus · **¶ Inter** ceteras enī virginēs
obses pōrſennē data hosti nocturno tempore custodiam
egressa : requī conscedit : celeriq; trajectu fluminis nō fo-
lū obsidione sed eciā patriā metu soluit · viris puella
lumē virtutis pferēdo · **¶ Redeo** nūc ad romu-

lumē virtutis p̄ferēdo. // *Redeo nunc ad romu-*
lū qui ab matrone cennēsum rege ad dimicandū pro-
cat⁹ quanquā & numero et fortitudine militū supe-
riorem se crederet tūcīusq; erat toto cū exercitu quam
solum in aciem descendere sua potissimum dextera omen
victorie corripuit nec incepto eius fortuna defuit. Oc-

ciso enī matrone fusisq; hostibus optima deo spolia i-
ui feretrio retulit. Hactenus istud quia publica
religione consecrata virtus nulla primata laudacione i-
diget. Ab romulo p̄xim⁹ cornelius cossus eidem deo
spolia consecravit: cū magister equitū ducenti fidenatū
in acie congressus interemisset. Magnus īicio huiusce
generis inchoate glē romulus. Cosso quoq; multū ac-
quisitū est: q̄ imitari romulū valuit. ¶ ¶ ¶ ¶
quidē in arcelli memoriam ab his exemplis separare debe-
mus: In quo tantus vigor animi fuit: ut avud vadū

Lombardorum legi uicibus dux et dominus eius in
gallorū regem ingenti exercitu stipatū cum paucis eq:
tibus inuaderet: **Q**uem p̄tinus obtruncatū armis ex-
uit: eaq; ioui feretrio dicauit. **T** Eodem et virtu-
tis & pugne genere vsl sunt. **T**· malle⁹ torquatus: et
valerius coruinus: et emilianus scipio: hi etiā vltro p
uocatos hostium duces intercuerūt. Sed quia sub alie-
nis auspicijs rem gesserant: spolia ioui feretrio nō po-
suerunt consecranda. Itē scipio emilianus cū in his
pania sub lucullo duce militaret atq; intercacia p̄u ali-
dum oppidū circū sedere. **P**rinus menia eius consce-
dit: neq; erat ī eo exercitu quisquā aut nobilitate aut
animi indeole aut futuris actis cui⁹ magis saluti parcí
et consuli deberet. Sed tunc clarissimus quisq; imuenī
p amplificanda et tuēda patria plurimū laboris ac pe-
riclī sustinebat: deforme sibi existimans quos dignita-
te p̄staret ab his virtute superari. Ideoq; emilian⁹ hāc
miličiā alijs ppter difficultatē vitantibus sibi depopos-
cit. **M**agnū inter hec fortitudinis exemplum
antiquitas offert. Romani galloꝝ exercitu pulsi: cū
se in capitolium et in arcem conferrēt in q; his collib⁹
morari omnes non possēt: necessarium consilium ī pla-
na parte urbis relinquēdoꝝ seniorū ceperunt: quo faci-
lins inuēt⁹ reliquias imperij tueret. Ceterū ne illo qđe
tā misero tang⁹ luctuoso tempore ciuitas nostra virtu-
tis sue oblita est: Defuncti enī honoribus apertis ia-
nuis ī curulibus sellis cū insignib⁹ magistratuū quos
gesserant sacerdotiorūq; que erant adepti considererunt:
vt et ipsi in occasu suo splēdorem & ornamēta p̄terite
vite retinerēt: et plebi ad forcium sustinēdoꝝ casus suos
puocarēt. Venerabilis eoz aspect⁹ primo hostib⁹ fuit:
et nouitate rei et magnificencia cult⁹: et ipse audacie
cōmotis. Sed quis dubitaret quin et galli et vñtores
illā amiracionem mox in risū et in omne contumelie
genus conuersuri essent & Non expectauit igit̄ hanc in-